
PRÁZDNINOVÝ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Proto vám pravím: Nemějte starost o svůj život, co bude-
te jíst, ani o tělo, co budete mít na sebe. Což není život 
víc než pokrm a tělo víc než oděv? Pohleďte na nebeské 
ptactvo: neseje, nežne, nesklízí do stodol, a přece je váš 
nebeský Otec živí. Což vy nejste o mnoho cennější? Kdo 
z vás může o jedinou píď prodloužit svůj život, bude-li se 
znepokojovat?   

A o oděv proč si děláte starosti? Podívejte se na polní li-
lie, jak rostou: nepracují, nepředou – a pravím vám, že 
ani Šalomoun v celé své nádheře nebyl tak oděn jako jed-
na z nich. Jestliže tedy Bůh tak obléká polní trávu, která 
tu dnes je a zítra bude hozena do pece, neobleče tím spí-
še vás, malověrní? Nemějte tedy starost a neříkejte: Co 
budeme jíst? Co budeme pít? Co si budeme oblékat? Po 
tom všem se shánějí pohané. Váš nebeský Otec přece ví, 
že to všechno potřebujete. Hledejte pře-
devším jeho království a spravedlnost, a
všechno ostatní vám bude přidáno. Ne-
dělejte si tedy starost o zítřek; zítřek
bude mít své starosti. Každý den má dost
vlastního trápení.

Mt 6, 25-34



                   
Milí přátelé,
tentokrát  vám  k rozjímání  na  prázdniny  nabízím  na
titulní  straně  dlouhý  text  z Ježíšova  kázání  na  hoře.
Zkuste najít čas a přečíst si  ho pomalu pěkně slovo po
slovu.  Na  první  pohled  si  všimnete  přírodních  obrazů:
nebeského  ptactva  a  polních  lilií.  To  vše  navozuje
atmosféru volna a odpočinku třeba v podobě putování
krajinou nebo pobytu někde v lese či  u vody.  Stvoření
nás jistě vybízí k chvále a vděčnosti za Boží dílo. Zvěstuje
Boží slávu a vypovídá o díle jeho rukou.
Jenže – na druhý pohled, poslech či čtení – si všimneme,
že toto není cíl Ježíšova sdělení, jakkoli to s vděčností za
Boží  dary  souvisí.  Poselství  tohoto  evangelia,  radostné
zprávy,  je:  Nemějte  starost  o  svůj  život!  To  není  vždy
výzva k nicnedělání (nebeské ptactvo se dost nalétá, aby
nasytilo  sebe  a  svá  mláďata),  ale  k postoji:  nedělat  si
starosti o zajištění života. 
Ve víře se učíme chápat, že o náš život se stará Bůh. A
protože je o nás postaráno, můžeme se my svobodně a
v klidu  starat  o  Boží  věci.  Hledat  Boží  království  a
očekávat, že ostatní nám bude přidáno.
Ježíš ví o trápení každého dne. Nestarat se neznamená
projít  vším  hladce.  Jde  právě  o  to,  abychom  si
v těžkostech – těch skutečných i jen předpokládaných –
nedělali starosti, nenechali se vnitřně spoutat a ochromit
obavami. Nebrali na sebe to, co je v Boží kompetenci –
starat se o nás.
A proto až  budete obdivovat  krásy luk, strání  či  hor a
uslyšíte  zpěv ptáků,  vzpomeňte si,  že  nám tím Kristus
připomíná Boží starost o nás zve nás k tomu, abychom se
neznepokojovali.

     K. Šimr











Jaký byl červen ve sboru?
Altán na farské zahradě dostal nový nátěr a osvětlení:

A stal se hlavním dějištěm letošní Noci kostelů:



Otevřeli  jsme  cyklus  přednášek  o  významu  veřejného
prostoru  uvedením  do  toponymie  dr.  Martinou
Ptáčníkovou z Ústavu pro jazyk český AV ČR:

A zúčastnili jsme se s našimi novokřtěnci přeshraničního
sborového dne v Selbu:



Stavba  Útočiště už má okna a v současnosti se pracuje
na vnitřních instalacích:



Požehnaný letní čas!

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

